MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00203, de 23 de agosto de 2018

DECRETO Nº 00203/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 252.250,00 (duzentos e

cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta reais)

CRÉDITO(S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 113 FESAUD 155 5.600,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 1.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 148 36.000,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 244 BLVGS 150 3.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 287 QESE 247 150.000,00

02.04.04.13.392.1301.2.059
- PATROCINIO A EVENTOS CULTURAIS

   339030 - Material de Consumo 351RECORD 100 2.850,00

02.05.01.25.752.2501.2.088
- MANUT. SERV. ILUMIN. PUBLICA MUNICIPIO

   339030 - Material de Consumo 490 ILUMIN 100 52.000,00

02.06.01.18.541.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339030 - Material de Consumo 527 100 1.800,00

TOTAL DE CRÉDITOS 252.250,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   329022 - Outros Encargos s/ Divida Contrato 72 100 56.650,00

02.03.01.10.302.1003.2.029
- MANUT. CONVENIO OUTRAS ENTID. HOSPIT.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 180 SAUDE 102 1.000,00

02.03.01.10.303.1003.1.010
- ESTRUTUR. PROGRAMA FARMACIA DE MINAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 206 CONVSA 148 36.000,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 216 FESAUD 155 5.600,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 241 SAUDE 150 3.000,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00203, de 23 de agosto de 2018

TOTAL DE ANULAÇÃO 102.250,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO 150.000,00

TOTAL DE RECURSOS 252.250,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 23 de agosto de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2018-10-17T09:40:39-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691